
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ACUTO 

Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N. 70/UTC 

DEL 15/04/2014 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 

IMPEGNO SPESE LEGALI PER LO STUDIO LEGALE DI SORA – 

FIORINI PER ASSISTENZA LEGALE IN ORDINE AL CONTRATTO DI 

GESTIONE DELL’OFFICINA DELL’ARTE 

 

 CODICE CIG   Z6D0C43F2F 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui all’art. 107 e 109 del D.LVO n. 

267/2000, con provvedimento Sindacale n. 3/2009 è stato individuato nello scrivente il 

responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità della gestione, unitamente al potere di 

assumere impegni di spesa; 

 

VISTA la delibera di G.C. n° 72 del 27/06/2013 con la quale è stato conferito agli avv. Di Sora  

e Fiorini l’incarico di assistenza legale in ordine al contratto di gestione dell’Officina dell’Arte; 

 

Visto il disciplinare di incarico inoltrato dagli avvocati; 

 

Ritenuto pertanto provvedere ad impegnare la somma di € 4.200,00; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità esecutivo ai sensi di legge; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale per le provviste ed i lavori in economia; 

 

DETERMINA 

Di impegnare la somma di € 4.200,00 all’intervento 1010203/9 del bilancio corrente anno per 

spese legali relative all’assistenza legale in ordine al contratto di gestione dell’Officina 

dell’Arte; 

 

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 comma 4, 

del D.lgs n. 267 del 18/8/2000. 

 

L’atto viene affisso all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni ai fini della generale conoscenza 

e inserito nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del D.Lgs 267/2000 come recepito nel 

vigente Regolamento della disciplina degli Uffici e dei Servizi all’art.97. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO           

geom. Alessandro Cori 

 



 2 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art. 147 bis 1 comma  del D.Lgs.n 267 del 18.08.2000 appone il parere  di regolarità contabile ed  il visto attestante la  copertura finanziaria. 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs.n 267 del 18.08.2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della complessiva 

spesa per l’esecutività dell’atto. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli come di seguito descritti: 

  

N. DITTA CODICE CIG INTERVENTO/CAPITOLO EURO IMPEGNO 

1 Avv. Daniela Di Sora – Massimiliano Fiorini Z6D0C43F2F 1010203/9 4.200,00 501/2014 

      

      

Totale della somma impegnata 4.200,00  

 

Dalla Residenza Comunale, lì 19/06/2014 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                                                                                D.ssa Rita Sturvi                                                                                                                            

 

 

 

 

 

N.       254    del Registro delle PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio ON-LINE dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi 

 

  

dal 23/06/2014  al  08/07/2014 

 

Data 23/06/2014                       Il Responsabile delle Pubblicazioni 

            F.to Sig. Massimo Rossi 

 

 


